
 
 

UCHWAŁA NR LXX/595/2024 
RADY GMINY TCZEW 

z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu gminy na dofinansowanie 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Tczew. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z  
2023 r. poz. 40 ze zm.) i art. 403 ust. 2, ust. 4 pkt 1 lit. a, ust. 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (t. j. Dz.  U. z 2024 r. poz. 54) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Tczew, ze środków budżetu gminy, które stanowią załącznik nr 1 do 
uchwały. 

2. Ustala się wzór formularza wniosku o dofinansowanie, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Ustala się wzór karty oceny wniosku, stanowiący załącznik nr 3 do uchwały. 

4. Ustala się wzór formularza zgłoszenia zakończenia realizacji budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków, stanowiący załącznik nr 4 do uchwały. 

5. Ustala się wzór formularza końcowego protokołu odbioru budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, 
stanowiący załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 2. Określa się maksymalną kwotę udzielanej dotacji w wysokości 5.000,00 zł. 

§ 3. Dotacja udzielana będzie tylko dla przedsięwzięć realizowanych na nieruchomościach przeznaczonych 
wyłącznie na cele mieszkalne, położonych w granicach administracyjnych Gminy Tczew, znajdujących się na 
obszarach nieobjętych zbiorczą siecią kanalizacji sanitarnej lub których podłączenie do istniejącego systemu 
kanalizacji sanitarnej jest z przyczyn technicznych niemożliwe bądź ekonomicznie nieuzasadnione. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczew. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 09.04.2024 r.

Poz. 1824



§ 6. Traci moc uchwała nr XXXIII/275/2021 Rady Gminy Tczew z dnia 12 marca 2021 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania z budżetu gminy dotacji na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Tczew. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zenon Lica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1824



1 

 

                                                                                                  Załącznik Nr 1 

                                                                                                  do Uchwały Nr LXX/595/2024 

                                                                                                  Rady Gminy Tczew  

                                                                                                  z dnia 15 marca 2024 r. 

 

Zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Tczew na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Tczew. 

Rozdział 1. 

Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania. 

§ 1. 1. Dofinansowanie dotyczy częściowego zwrotu wydatków przez Gminę Tczew, 

poprzez udzielenie dotacji inwestorom, na zakup lub zakup z montażem przydomowych 

oczyszczalni ścieków, służących do odprowadzenia ścieków bytowych z nieruchomości 

przeznaczonych wyłącznie na cele mieszkalne, zlokalizowanych na terenie Gminy Tczew. 

2. Dofinansowanie może zostać udzielone podmiotom wytwarzającym ścieki bytowe, 

wymienionym w art. 403 ust. 4 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54), zwanym w dalszej części Dotowanymi będącymi 

właścicielami, współwłaścicielami, użytkownikami wieczystymi nieruchomości przeznaczonej 

wyłącznie na cele mieszkaniowe, jak również najemcami albo posiadaczami legitymującymi 

się innym tytułem prawnym do tego typu nieruchomości, za zgodą 

właściciela/współwłaściciela lub użytkownika wieczystego/użytkowników wieczystych. 

3. Jeżeli nieruchomość jest przedmiotem prawa współwłasności lub współużytkowania, 

wniosek powinny złożyć osoby mające przynajmniej połowę udziałów.  

4. Dopuszcza się złożenie jednego wniosku o dofinansowanie budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków, która będzie obsługiwać więcej niż jedną nieruchomość. 

5.  Dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków obejmuje częściową 

zapłatę za dostawę elementów przydomowych oczyszczalni ścieków albo dostawę tych 

elementów połączoną z usługą ich montażu. 

 

§ 2. 1. Kryterium uzyskania dofinansowania do budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków jest spełnienie jednego z poniższych warunków: 

1) brak istniejącej, projektowanej lub planowanej sieci kanalizacji sanitarnej na 

terenie, na którym planowana jest budowa przydomowej oczyszczalni ścieków, 

2) brak możliwości technicznego podłączenia do istniejącej, projektowanej lub 

planowanej sieci kanalizacji sanitarnej, 

3) brak ekonomicznego uzasadnienia podłączenia do istniejącej sieci kanalizacji 

sanitarnej, 

4) zastąpienie znajdującego się w złym stanie technicznym zbiornika 

bezodpływowego na nieczystości ciekłe, przydomową oczyszczalną ścieków, 

5) budowa przydomowej oczyszczalni ścieków na obszarze o rozproszonej 

zabudowie. 

 

§ 3.  Dofinansowaniu, o którym mowa w § 1, nie podlegają: 

1) koszty robocizny wykonane we własnym zakresie przez Dotowanego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1824



2 

 

2) koszty sporządzonej dokumentacji przedsięwzięcia, 

3) koszty obsługi kredytów i innych zobowiązań finansowych, zaciągniętych na 

budowę przydomowej oczyszczalni ścieków. 

 

§ 4. Dotacja na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków na tej samej nieruchomości,  

co do zasady przysługuje tylko raz, chyba że występują szczególne okoliczności, które czynią 

zasadnym montaż kolejnej oczyszczalni na tej samej nieruchomości. 

 

§ 5. Całkowitą ilość środków pochodzącą z budżetu Gminy Tczew przeznaczoną na 

dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków określa uchwała budżetowa 

na dany rok budżetowy. 

 

§ 6. Dotowany może uzyskać dofinansowanie do 100% poniesionych kosztów (brutto) na 

zakup lub zakup z montażem przydomowej oczyszczalni ścieków, lecz nie więcej niż 5.000,00 

zł.  

 

§ 7. W celu oceny wniosków oraz potwierdzenia realizacji inwestycji objętej dotacją Wójt 

Gminy Tczew, w drodze zarządzenia, powołuje komisję. 

 

§ 8. 1. Wniosek o dofinansowanie przydomowej oczyszczalni ścieków ze środków budżetu 

gminy należy złożyć do dnia 30 czerwca danego roku do urzędu Gminy Tczew.  

2. Wnioski złożone po terminie określonym w ust. 1 zostaną pozostawione bez 

rozpatrzenia. 

3. W przypadku braków formalnych we wniosku lub braku wymaganych załączników, 

Dotowany zostanie pisemnie poinformowany o konieczności uzupełnienia wniosku w terminie 

14 dni od dnia otrzymania pisma zawiadamiającego o potrzebnie uzupełnienia go. 

Nieuzupełnienie wniosku w wymaganym terminie spowoduje pozostawienie wniosku bez 

rozpatrzenia. 

 

§ 9. Wnioski będą realizowane zgodnie z kolejnością wpływu, do czasu wyczerpania 

środków, o których mowa w § 5. 

 

§ 10. 1. Dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków w danym roku 

budżetowym nastąpi nie później niż do 15 listopada danego roku pod warunkiem 

protokolarnego, przyjętego bez uwag, przez komisję, o której mowa w § 7 potwierdzenia jej 

wykonania. 

2. Podstawę protokolarnego przyjęcia realizacji inwestycji będzie stanowić dokumentacja 

fotograficzna wykonana przez Dotowanego w trakcie wszystkich etapów montażu 

przydomowej oczyszczalni (od przygotowania terenu do zamontowania instalacji, montaż, 

efekt finalny). 

 

Rozdział 2. 

Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji. 

§11. 1. Dotacja na dofinansowanie do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 

przyznawana jest na pisemny wniosek Dotowanego, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do 

uchwały. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, 

2) jeżeli nieruchomość, na której ma być realizowana oczyszczalnia ścieków, znajduje 

się we współwłasności: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1824



3 

 

a) pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli albo współużytkowników 

wieczystych nieruchomości, lub uchwałę wspólnoty mieszkaniowej na realizację 

przedsięwzięcia; 

b) pisemne oświadczenie o wyrażeniu zgody na wypłacenie dotacji jednemu 

wskazanemu właścicielowi; 

3) mapkę lub rysunek przedstawiający plan działki, kontury istniejących budynków, 

w tym mieszkalnego, ujęć wód podziemnych i lokalizacji przydomowej 

oczyszczalni ścieków wraz z podanymi odległościami od granic nieruchomości, 

budynku mieszkalnego i ujęć wody zlokalizowanych na tej samej nieruchomości, 

4) w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności powyżej 

7,5 m3 na dobę - kopię prawomocnego pozwolenie na budowę wydanego przez 

właściwy organ, 

5) w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności do 7,5 m3 

na dobę - kopię zgłoszenia zamiaru budowy potwierdzoną przez właściwy organ 

oraz pisemne potwierdzenie niewniesienia sprzeciwu przez ten organ, 

6) kopię pozwolenia wodnoprawnego wydanego przez właściwy organ na budowę 

przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności powyżej 5,0 m3 na dobę. 

4. W przypadku składania załączników do wniosku w postaci kopii, należy przedstawić 

oryginały do wglądu. 

5. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, należy złożyć najpóźniej do 30 czerwca danego roku 

w Urzędzie Gminy Tczew. 

 

§ 12.1. Po weryfikacji złożonego wniosku w zakresie spełnienia wymagań niniejszych 

zasad i jego zakwalifikowaniu do dofinansowania, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały, Wnioskodawca zostanie pisemnie zawiadomiony o zakwalifikowaniu lub  

o odrzuceniu wniosku. 

2. W przypadku zakwalifikowania wniosku nastąpi zawarcie z Dotowanym umowy  

o udzieleniu dotacji celowej na dofinansowanie do budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków. Zawarte zostaną w niej szczegółowe obowiązki Dotowanego w zakresie udzielonej 

dotacji. 

Rozdział 3. 

Sposób rozliczania dotacji. 

§ 13. 1. Dotowany nie później niż 30 dni po zakończeniu budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków zgłasza pisemnie zakończenie jej budowy na formularzu stanowiącym 

załącznik nr 4 do niniejszej uchwały, wraz z następującymi dokumentami: 

1) certyfikat lub aprobatę techniczną wykazującą, że zapewniono zgodność z kryteriami 

technicznymi; 

2) kserokopię dokumentów handlowych, potwierdzających wydatki poniesione na 

zakup lub zakup i montaż urządzenia - oryginały do wglądu. 

2. Protokół końcowy odbioru przydomowej oczyszczalni ścieków, sporządzony będzie 

przez Komisję w obecności wnioskodawcy, w terminie do 30 dni od dnia zgłoszenia 

zakończenia budowy, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1824



1 

 

                                                                                                   Załącznik Nr 2 

                                                                                                   do Uchwały Nr LXX/595/2024 

                                                                                                   Rady Gminy Tczew 

                                                                                                   z dnia  15 marca 2024 r. 

 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Tczew na budowę przydomowej oczyszczalni 

ścieków 

1. Dane Wnioskodawcy 

Imię i nazwisko  ................................................................................................  

Adres:  ................................................................................................  

Telefon  ................................................................................................  

Pesel                                .................................................................................................   

 

Lokalizacja przedsięwzięcia: 

Miejscowość ........................................ działka ewidencyjna nr .....................................  

Działki ewidencyjne podłączone do wspólnej oczyszczalni ..........................................  

Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością ...........................................................  

2. Krótki opis techniczny przedsięwzięcia (zakres rzeczowy wg projektu, typ oczyszczalni) 

 

 

3. Planowany okres realizacji przedsięwzięcia 

Data rozpoczęcia  ......................................  

Data zakończenia  .....................................  

4. Orientacyjny koszt brutto……………………………………… 

5. Stan formalno - prawny przedsięwzięcia: 

- zgłoszenie budowy (data zgłoszenia, organ) *  

- pozwolenie wodnoprawne (data i numer decyzji) * 

- pozwolenie na budowę (numer, data wydania) * 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1824



2 

 

6. Rachunek bankowy wnioskodawcy (nazwa banku, numer rachunku) 

………………………………………………………………………………………………….. 

Oświadczam, że: 

− zapoznałem/am się z treścią zasad dofinansowania budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków; 

− wyrażam zgodę na przetwarzanie podanych informacji i danych osobowych w celu 

weryfikacji złożonego wniosku. 

 

Załączniki: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, 

2) jeżeli nieruchomość, dla której ma być realizowana oczyszczalnia ścieków, znajduje się we 

współwłasności - pisemna zgoda wszystkich współwłaścicieli albo współużytkowników 

nieruchomości, lub uchwała wspólnoty mieszkaniowej, na realizację przedsięwzięcia oraz 

oświadczenie o wyrażeniu zgody na wypłacenie dotacji jednemu wskazanemu 

właścicielowi; 

3) mapkę/rysunek przedstawiający plan działki, kontury istniejących budynków, w tym 

mieszkalnego, ujęć wód podziemnych i lokalizacji przydomowej oczyszczalni ścieków 

wraz z podanymi odległościami od granic nieruchomości, budynku mieszkalnego i ujęć 

wody zlokalizowanych na tej samej nieruchomości; 

4) prawomocne zgłoszenie, pozwolenie lub decyzja administracyjna w zależności od 

przepustowości oczyszczalni (lub ich kopie); 

5) opis lub projekt techniczny instalacji oraz aprobata technicznych wymagań w przepisach 

prawa (lub ich kopie);                                                                                                                                                                 

                                                                                

                                                                                        …………………………………… 

                                                                                                  czytelny podpis wnioskodawcy 

…………………………………… 

czytelny podpis współwłaściciela/i 

nieruchomości  

 

 

 

 

 

 

* niepotrzebne skreślić 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 1824



3 

 

Jednocześnie oświadczam, iż przyjmuję do wiadomości, że Administratorem danych 

zebranych podczas naboru wniosków o dofinansowanie jest Wójt Gminy Tczew, ul. Lecha 

12, 83-110 Tczew, tel. 58 530 51 32, e-mail: urzad@gmina-tczew.pl 

1. Moje dane są przetwarzane do realizacji naboru wniosków o dotację na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Tczew; 

2. Moje dane będą udostępniane innym podmiotom zgodnie z przepisami prawa; 

3. Moje dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z przepisów 

prawa m. in. rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011r. w 

sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz 

instrukcji  

w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, a także ustawy  

z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości; 

4. Mam prawo do żądania od administratora dostępu do danych osobowych oraz ich 

sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania lub prawa wniesienia 

sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie 

bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie 

zgody przed jej cofnięciem; 

5. Mam prawo wniesienie skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną 

danych; 

6. Podanie danych osobowych jest warunkiem udziału w naborze wniosków,  

a konsekwencją niepodania danych osobowych będzie brak możliwości udziału  

w naborze wniosków. 

 

 

 

 

…………………………………………… 

 ………………………………………….. 

    (miejscowość, data)       (podpis właściciela/właścicieli) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 1824

mailto:urzad@gmina-tczew.pl


Załącznik Nr 3 

                                                                                                 do Uchwały Nr LXX.595/2024

                                                                                                 Rady Gminy Tczew

                                                                                                 z dnia 15 marca 2024 r.

KARTA OCENY WNIOSKU

1. Wnioskodawca:
2. Adres:
3. Rodzaj inwestycji:
4. Lokalizacja:
5. Koszt realizacji inwestycji:
6. Termin realizacji inwestycji:
8. Możliwość podłączenia nieruchomości do zbiorczej kanalizacji sanitarnej:
9. Czy wnioskodawca jest zameldowany na nieruchomości?
10. Czy do wniosku dołączono komplet załączników?

Komisja  stwierdza,  że  planowane  przedsięwzięcie  kwalifikuje  się  /  nie  kwalifikuje  się*  do
dofinansowania  ze  środków  budżetu  gminy  i  wnioskuje  o  zatwierdzenie  /  niezatwierdzenie*
wniosku o dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków.

Uzasadnienie przyjęcia / odrzucenia* wniosku:
....................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................... 

Podpisy członków komisji:
........................................
.......................................
........................................

Zatwierdzam/ nie zatwierdzam*
do realizacji
....................................................

Tczew, dnia …..........................

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 1824



Załącznik Nr 4

                                                                                                 do Uchwały Nr LXX/595/2024

                                                                                                 Rady Gminy Tczew

                                                                                                 z dnia  15 marca 2024 r.

ZGŁOSZENIE ZAKOŃCZENIA REALIZACJI BUDOWY PRZYDOMOWEJ
OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

Tczew, dnia ….........................................

…..............................................................
(wnioskodawca)
…..............................................................
…..............................................................
(adres)
..................................................................
(nr telefonu - opcjonalnie)

Zgodnie z zawartą umową nr ….............. z dnia …................. o dotację na dofinansowanie budowy
przydomowej oczyszczalni ścieków zawiadamiam, że w dniu …......................... zakończyłem(am)
realizację przedmiotowej inwestycji.

W załączeniu przedkładam:
1. Kserokopię faktur/ rachunków, potwierdzających poniesione nakłady.
2. Certyfikat/ aprobatę techniczną, wykazującą zapewnienie zgodności z kryteriami
technicznymi.

…........................................................
czytelny podpis wnioskodawcy

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 1824



Załącznik Nr 5

                                                                                                do Uchwały Nr LXX/595/2024

                                                                                                Rady Gminy Tczew

                                                                                                z dnia  15 marca 2024 r.

KOŃCOWY PROTOKÓŁ POTWIERDZAJACY REALIZACJĘ INWESTYCJI 
 montaż przydomowej oczyszczalni ścieków

W dniu ….............................. komisja w składzie:

1.  …...............................................................................................................................................

2.  …...............................................................................................................................................

3.…................................................................................................................................................

przy  udziale:  ….............................................................................................................................

…...................................................................................................................................................

dokonała końcowego odbioru realizacji inwestycji dotowanej w postaci przydomowej oczyszczalni

ścieków  w  miejscowości:  …..........................................................,  

dz.  nr  …...............,  obręb  ……..….......................,  realizowanej

przez  ......................................................................................................................................................

stwierdziła: ……………………………………………………………………………………...

…...................................................................................................................................................

…...................................................................................................................................................

…...................................................................................................................................................

…...................................................................................................................................................

wagi wnioskodawcy:

…...................................................................................................................................................
…..................................................................................................................................................
…...................................................................................................................................................

Podpisy:

1. ….................................................

2. ….................................................

3. ….................................................

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 1824



Załączniki do protokołu:

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 1824


	UCHWAŁA NR LXX/595/2024 RADY GMINY TCZEW z dnia 15 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Załącznik Nr 3
	do Uchwały Nr LXX.595/2024
	Rady Gminy Tczew
	z dnia 15 marca 2024 r.
	Załącznik Nr 4
	do Uchwały Nr LXX/595/2024
	Załącznik Nr 5


		2024-04-09T12:35:21+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




